САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 декабря 2017 г. №   933

                         г. Мінск                       г. Минск

О внесении дополнений и изменений в
постановление Совета Министров Республики
Беларусь от 30 апреля 2008 г. № 630

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке проведения государственного

технического осмотра транспортных средств и их допуска к участию в
дорожном движении, утвержденное постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 30 апреля 2008 г. № 630 ”О реализации Закона
Республики Беларусь от 5 января 2008 года ”О дорожном движении“
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 110,
5/27597; 2010 г., № 184, 5/32241; Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 13.03.2015, 5/40239), следующие дополнения и изменения:

части первую и вторую пункта 7 дополнить словами ”, кроме случаев,
указанных в пункте 25 настоящего Положения“;

пункт 25 изложить в следующей редакции:
”25. При внесении изменений в свидетельство о регистрации

транспортного средства (технический паспорт), выдаче его дубликата, выдаче
нового документа (сертификата) о прохождении государственного
технического осмотра, а также в случае государственной регистрации
транспортного средства новым собственником в период действия разрешения
на допуск транспортного средства к участию в дорожном движении отметка
в документ (сертификат) о прохождении гостехосмотра переносится
работником УП ”Белтехосмотр“ после подтверждения факта выдачи разрешения
на допуск транспортного средства к участию в дорожном движении.“;

пункт 26 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь А.Кобяков